
r

v.
PRAHA I

N E M O C N I C E  N A  F R A N T I Š K  U 
Na Františku 847/8, 110 01 Praha 1, IČ 0879444 

tel. 222 801 211
J

Žadatel:

^ ______________

právně zastoupen:

_________________________________________
advokát vykonávající advokacii jako společník 
IČO:

e. č.

zasláno datovou schránkou:
ID datové schránky:

Povinný subjekt:

Nemocnici Na Františku, IČO: 00879444, se sídlem Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1, jako na povinný 
subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zlnf") obdržela žádost o poskytnutí informací (viz níže), a to v zastoupení právního 
zástupce žadatele.

Právní zástupce doložil řádné zmocnění k podání žádosti dne 26.1.2024. Ode dne 27.1.2024 tak běžela 
povinnému subjektu lhůta 15 dnů k poskytnutí informací ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) Zlnf.

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

/. Z jakého důvodu byl žadatel dne 16. 11. 2023 odvolán z funkce primáře oddělení urgentního příjmu
Nemocnice Na Františku?

Žadatel byl odvolán z funkce primáře oddělení urgentního příjmu rozhodnutím vedení Nemocnice 
Na Františku, když toto rozhodnutí není povinen zaměstnavatel odůvodňovat.

II. Byly ke dni 16. 11. 2023 v Nemocnici Na Františku neobsazené lékařské pracovní pozice, spadající 
pod chirurgický nebo ortopedický kmen? Pokud ano, jaké?

K tomuto datu nebyly volné takovéto pracovní pozice.

III. Jsou v současnosti v Nemocnici Na Františku neobsazené lékařské pracovní pozice, spadající pod 
chirurgický nebo ortopedický kmen? Pokud ano, jaké a od kdy?

K dnešnímu dni nejsou volné takovéto pracovní pozice.



IV. Byly ke dni 16. 11. 2023 v Nemocnici Na Františku neobsazené pracovní pozice lékařů specialistů v 
oborech chirurgie, ortopedie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, úrazová chirurgie nebo 
úrazová chirurgie - traumatologie? Pokud ano, jaké?

K tomuto datu nebyly volné takovéto pracovní pozice.

V. Byly ke dni 16. 11. 2023 v Nemocnici Na Františku neobsazené pracovní pozice lékařů specialistů v 
oborech chirurgie, ortopedie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, úrazová chirurgie nebo 
úrazová chirurgie - traumatologie? Pokud ano, jaké a od kdy?

K tomuto datu nebyly volné takovéto pracovní pozice.

VI. Kolik lékařů v posledních 3 letech působilo na oddělení Urgentního příjmu Nemocnice Na 
Františku? Na jakých pozicích?

Na urgentním příjmu v posledních třech letech pracovali tři lékaři -  primář, zástupce primáře, 
vedoucí lékař stomatologie. Dle denního rozpisu služeb jsou dále účastni lékaři z interního, 
chirurgického, ortopedického a gynekologického pracoviště.

Vil. Jakým způsobem se v posledních 3 letech vyvíjela vytíženost oddělení Urgentního příjmu 
Nemocnice Na Františku? Jaká byla jeho lůžková obsazenost?

Vytíženost urgentního příjmu je průměrně 14 ošetřených pacientů za 24 hodin. V tomto období bylo 
celkem ošetřeno 12.551 pacientů. Lůžka na urgentním příjmu nejsou, proto nelze lůžkovou 
obsazenost uvést.

Vlil. Byla od 1. 4. 2023 obsazena pozice primáře ortopedického oddělení, potažmo vykonával někdo 
faktické vedení ortopedického oddělení?

Pozice primáře ortopedického oddělení byla obsazena.

IX. V případě kladné odpovědi na otázku Vlil., byla tato pozice obsazena na základě řádně vypsaného 
výběrového řízení?

Předchozí primář byl primářem do 31.3.2023 a poté odešel do starobního důchodu. Od 1.4.2023 
bylo provedeno dočasné pověření k vedení ortopedického oddělení konkrétní osobou, a to do 
výběru uchazeče, který vzejde z výběrového řízení.

X. V případě kladné odpovědi na otázku Vlil., splňovala osoba vykonávající funkci primáře podmínky 
stanovené v čl. 2 Závazného stanoviska České lékařské komory č. 1/2015?

Ne.



XI. V případě negativní odpovědí na otázky Vílí., IX. nebo X., z jakého důvodu bylo výběrové řízení na 
pozicí primáře ortopedického oddělení vyhlášeno až dne 9. 11. 2023?

Výběrové řízení bylo vyhlášeno rozhodnutím Nemocníce Na Františku po dohodě se zřizovatelem. 
Vyhlášení výběrového řízení stejně jako jednotlivé úkony a časový průběh podléhají závazným 
administrativním procedurám. Termíny zasedání výběrové komise jsou průsečíkem časových 
možností mnoha členů komise, zástupců zřizovatele a externích poradců.

XII. Z jakého důvodu nebylo vyhověno žádostem žadatele o odročení termínu pohovoru v rámci 
výběrového řízení na pozici primáře ortopedického oddělení?

V íz odpověď XI.

XIII. Kolik uchazečů se účastnilo výběrového řízení na pozici primáře ortopedického oddělení?

Výběrového řízení na pozicí primáře ortopedického oddělení se zúčastnili tři uchazeči.

XIV. Jakými pravidly a normami se řídí výběrová komise při volbě vítězného uchazeče na pozici primáře, 
jako např. v případě výběrového řízení na pozici primáře ortopedického oddělení? Upravují tento 
postup také interní předpisy Nemocnice na Františku? Pokud ano, žádáme rovněž o jejich 
poskytnutí.

Nemocnice Na Františku řídí a organizuje výběrová řízení na obsazení vedoucích funkcí 
v nemocnici dle interní organizační směrnice.

XV. Splňoval uchazeč, vybraný na základě výběrového řízení vyhlášeného dne 9. 11. 2023, ke dní 
rozhodnutí výběrové komise podmínku stanovenou v čl. 2 písm. a) závazného stanoviska České 
lékařské komory č. 1/2015, tedy byl způsobilý k výkonu lékařského povolání ve smyslu zákona č. 
95/2004 Sb.?

Uchazeč splňoval podmínky způsobilostí k výkonu lékařského povolání ve smyslu zákona č. 
95/2004 Sb.

XVI. Je takto zvolený uchazeč bezúhonný ve smyslu ust. § 3 odst. 1 písm. c) zákona č. 95/2004 Sb.?

Zvolený uchazeč předložil výpis z evidence rejstříku trestů požadovaného stáří dle požadavků 
výběrového řízení.

XVII. Je proti zvolenému uchazeči vedeno nějaké trestní řízení?

Povinný subjekt není oprávněn poskytnout žadateli tyto informace z důvodu stanovených v § 11 
odst. 4 písem a) zákona č. 106/1999 Sb.



XVIII. V případě kladné odpovědi na otázku XVIII. je trestní řízení vedeno pro úmyslný trestný čin 
spáchaný v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb ve smyslu ust. § 3 odst. 3 a 4 zákona č. 
95/2004 Sb. ?

Viz odpověď XVII.

XIX. Splňoval uchazeč, vybraný na základě výběrového řízení vyhlášeného dne 9. 11. 2023, ke dni 
rozhodnutí výběrové komise podmínku stanovenou v čl. 2 písm. c) závazného stanoviska České 
lékařské komory č. 1/2015, tedy byl ke dni rozhodnutí výběrové komise držitelem licence pro výkon 
funkce vedoucího lékaře a primáře pro příslušný obor vydané dle Licenčního řádu České lékařské 
komory?

Podmínkou výběrového řízení bylo doložení licence ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a 
primáře pro příslušný obor nebo doložení žádosti o tuto licenci ČLK. Tato podmínka byla splněna.

XX. Jaký uchazeč byl vybrán ve výběrovém řízení na pozici primáře ortopedického oddělení 
vyhlášeném dne 9. 11. 2023?

MUDr. Miroslav Sinkule

XXI. Z jakých důvodů byl výběrovou komisí zvolen právě tento uchazeč, a to oproti uchazečům jiným? 
Jaké konkrétní vlastnosti a parametry vedly výběrovou komisi k volbě právě tohoto uchazeče? 
Žádáme rovněž o poskytnutí rozhodnutí výběrové komise.

Viz příloha - Zápis z jednání výběrové komise -  primář ortopedického oddělení ze dne 6.12.2023

MUDr. 

i

Digitálně podepsal 
^ ■
Datum: 2024.02.08 
16:27:04 +01'00'

ředitel Nemocnice Na Františku

Příloha: Zápis z jednání výběrové komise -  primář ortopedického oddělení ze dne 6.12.2023



Nemocnice Na Františku
Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1

Zápis z jednán í výběrové komise k výběrovému řízení na obsazení funkce: 
PRIMÁŘ ortopedického oddělení

Dne 6.12.2023

Složení komise:

1. Radní pro zdr. Pha1, zřizovatel
2. Člen české spol. pro ortopedii
3. Náměstek ředitele pro LPP
4. Předseda ZOO NNF, primář pl. chir
5. Lékař specialista ort. odd.
6. Právník NNF
7. Vedoucí pers. a mzd. odd.__________ ____________________________

Dnes 6.12.2023 se uskutečnilo výběrového řízení na pozici:

PRIMÁŘ ortopedického oddělení

Do výběrového řízení se přihlásili uchazeči:

. MUDr.

. MUDr.
• MUDr. Miroslav Sinkule

Rozhodnutí komise:
Na základě všech podkladů a informací výběrová komise navrhuje řediteli NNF MUDr. Davidovi 
Erhartovi jmenovat na pozici Primáře ortopedického oddělení MUDr. Miroslava Sinkuleho, a to
zejména s ohledem na dlouholetou praxi lékaře v oboru ortopedie, odborné znalosti na vysoké 
úrovni, manažerské dovednosti, ekonomické povědomí o fungování ortopedického oddělení a 
zkušenosti s vedením zaměstnanců.

1. Radni pro zdr. Pha1, zřizovatel

2. Člen české spol. pro ortopedii

3. Náměstek ředitele pro LPP

4. Předseda ZOO NNF, primář pl. chir

5. Lékař specialista ort. odd.

6. Právník NNF

7. Vedoucí personálního a mzd. odd.

Tajemník komise:


